Jononnumenvnan o0uepazeuearuians nPoOZpamma Xy00xcecmeeHHol HanpPaeieHHoCnu
«TeaTpanbHO-Xy10’KECTBEHHAS CTYIHS
cocmaenena é coomeencmeuu cc rnoyioxxeHueM o padoueit mporpamme MbOVY «I'umHazust Nel164».
Pabouyas mporpamma coctaBieHa Ha OCHOBE aBTOPCKOil mporpammsl Yypuiosa D.I'. «Metoauka u
OpraHusanus TearpajbHoi nestenbHocT» 2008.
KonunuecTBo yacoB coctaBisier 68 (rpynmnoBsie 3ausaTus), 170 (MHAUBUAYAIbHBIC 3aHATHSA)

IInanupyemMsble pe3yJibTaThbl 0CBOCHHS Y4eOHOI0 Kypca:

JIn4yHOCTHBIE pe3yJIbTaThI

" TOTPeOHOCTh COTPYAHUYECTBA CO CBEPCTHUKAMHU, T00pO’KeNaTeIbHOE OTHOIIECHUE K
CBEpCTHHKaM, OECKOH(IMKTHOE MOBEICHUE, CTPEMJICHUE MPHUCIYIINBATHCA K MHEHHUIO
OJIHOKJIACCHUKOB;

"  [IEJIOCTHOCTB B3IVISAA HA MUP CPEACTBAMMU JINTEPATYPHBIX IIPOU3BEICHUN;

" 3TUYECKHUE YYBCTBA, ICTETUYECKUE MOTPEOHOCTH, LIEHHOCTH M YYBCTBAa Ha OCHOBE OITBITA
CIIYILIAHUS U 3ay4UBaHUs IPOU3BEICHUN XYA0KECTBEHHOU JINTEPATYPHI;

"  OCO3HAaHME 3HAYUMOCTU 3aHITUM T€aTpaJIbHbIM UCKYCCTBOM JUIsl JINYHOT'O PA3BUTHUS.

MertanpeaAMeTHBIMH pe3y/JbTaTaMHU H3Y4E€HUS Kypca  sBiseTcs (popMUpOBaHHE CIEAYIOLIUX
YHUBEpCAIbHBIX yueOHBIX neiicTBuii (YVY /).
% Perynsrusnbie YY/I:

" [IOHUMaTb U IPUHUMATH Y4eOHYIO 3a/auy, CHOPMYIHUPOBAHHYIO YUUTENIEM;

" UIAHUPOBATh CBOMU JCUCTBHS Ha OTACIBHBIX 3Tanax paboTsl HaJl MbECOI;

" OCYILECTBIATH KOHTPOJIb, KOPPEKLIMIO U OLIEHKY PE3YJITaTOB CBOEH JESTEIBHOCTH;

"  QHAJM3UPOBATH NPUYMHBl  YCIIEXa/HEyCIlleXa, OCBauBaTh C TOMOIIBIO YUUTEIS
IIO3UTHUBHBIC YCTAHOBKU THUIIA: «Y MEHs BCE MOIYYUTC», «S1 emé MHOroe CMOry».
¢ TlosuaBarensubie YY/I:

" I0JIb30BAThCS NMPUEMAMU aHAJIM3Aa U CHHTE3a MPH YTCHUU U MPOCMOTPE BUICO3AMMCEH,
MIPOBOJIUTH CPABHEHUE U aHAJIN3 TIOBEICHUS Iepos;

" [IOHUMAaTb U MPUMEHSATH MOJYYCHHYIO MH()OPMAIUIO IPH BHITIOTHEHUH 3aIaHUI;

"  POSBJIATh MHAWBUJIyalbHbIE€ TBOPUECKHUE CHOCOOHOCTH NMPU COUUNHEHUH
pacckasoB, CKa3okK, 3TIOJIOB, O00PE MPOCTEHIINX PU(M, YTEHUH TIO POJIIM U
MHCIICHUPOBAHHH.

% KommynukarusHbeie YVYI:

" BKJIIOYaThCSI B AMAJOT,B KOJNJIEKTUBHOE OOCYXACHUE,IPOSIBIATH
MHULHATHUBY U aKTUBHOCTh

* paboTaTh B IPyIMIE, YIUTHIBATh MHEHHS MAPTHEPOB, OTIMYHBIE OT COOCTBEHHBIX;

= oOpamarbcs 3a MOMOIIBIO;

* ($opMyIUpOBATH CBOU 3aTPyJHECHUS;

" QpeasaraTh MOMOIIb U COTPYIHUYECTBO;

"  CiIymarth cOOeCeqHHKA;

"  JI0TOBapUBaThCS O pacrpeaeaeHnuu QyHKIUN U pojel B COBMECTHOMN 1€ TeNIbHOCTH,
MPUXOUTH K 00IIIEMY PEeIICHHIO;

* ¢$opMynmupoBaTh COOCTBEHHOE MHEHHUE U TIO3UIIHIO;

"  OCYLICCTBIIATH B3aMMHBIH KOHTPOJIb,
® QACKBAaTHO OILICHUBATH coOCTBEHHOE NMOBCACHHUC U TOBCACHUC OKPYKAIOIIUX.

IIpeameTHbIE pe3yJIbTATHI
% Y4YeHUK Hay4uTcs
* coONrOaTh MpaBuUIIa MOBEACHUS 3PUTEIIS K STHKETA B TEaTpe JI0, BOBPEMSI M MOCIIE CIICKTAKIISA
"  pa3nuyYaTh BUJBI TEATPAJIBHOTO UCKYCCTBa (Omepa, Oajer, oneperra u T.1.);



"  pasiuyaTh IPOU3BEIACHUS MO XKaHPY (KOMeIusi, Tpareaus, ApaMa u T. 1.)
"  BBIPA3UTEIHLHOMY UYTEHUIO (UUTATh, COOM0as Op(HOIMUUECKHUE U MHTOHAIIMOHHBIE HOPMBI
YTEHUS);
®  COYHUHSATH 3TIOJBI 10 TPOU3BEACHUAM U 3aJaHHOU TEME;
" VYMEHHIO BBIPAXaTh Pa3HOOOpa3HBIEC DMOIMOHANBbHBIE COCTOSHUSA (TPYCTH,
panocTh, 3m00a, yIMBICHUE, BOCXUIICHHUE)
% VUeHHK MOJYYUT BO3MOKHOCTh HAYIUTHCS:
"  pa3BUBATH PEUYEBOE JILIXAaHUE U MPABUIbHYIO apTUKYIISIHUIO;
®  OCHOBaM aKTEPCKOTO0 MacTepCTBa:
O JIeHCTBOBATH B MPEIJIaraéMbIX 00CTOSTENLCTBAX C UMITPOBU3HPOBAHHBIM TEKCTOM Ha
3aIaHHYIO TEMY;
O TPOU3HOCHUTH CKOPOTOBOPKY U CTUXOTBOPHBIN TEKCT B IBUXKEHUU U Pa3HBIX M032aX;
O TMPOU3HOCUTH OJIHY U Ty K€ (ppa3y ¢ pa3HbIMH WHTOHAIUSIMHU;
O YHUTaTh HAU3YCTh CTUXOTBOPHBIN TEKCT, MPABUIBHO MIPOU3HOCS CJIOBA U PACCTABIISIS
JIOTUYECKHUE YAapEHHUS;
O CTPOWTH JUAJIOT C MAPTHEPOM HA 33JIaHHYIO TEMY, MOAOUPATh COCTABIISITH JUAIOT MEKIY
reposiMHU.

®opMoii NOABEAECHUA UTOIOB CUATAThH: BBICTYINICHUE HA IIKOJBHBIX IIPa3IHUKAX, TOPKECTBEHHBIX U
TEMaTHYECKHX JIMHEHKaX, y4JacTHe B IIKOJIbHBIX MEPONPHUITHAX, POJUTEIBCKUX COOpaHMSX,
KJIACCHBIX 4YacaX, y4acTUE B MEPONPUATHUIX KJacca, WHCLEHUPOBAHME CKAa30K, CLCHOK M3 KU3HU
IIKOJIBI M TOCTAHOBKA CKA30K M MbECOK Il CBOOOIHOTO MPOCMOTpA.

CoaepikaHue nporpaMmsl

OcHoBHast (opMa 3aHATUH — urpa. 3aHATUS CTPOSATCS MO MPHUHIMIY «OT MPOCTOTO K
CIIO’)KHOMY». 3aJlaHusl IOCTENIEHHO YCIIOKHSAIOTCS, a CIOCOOHOCTH COBepIIEeHCTBYIOTCA. HeoOxoanmo
OTMETHTD: 3/1eCh TpeOyeTcss MHAMBUAYAIbHBIH 1Moaxo . [leTsaM, B 3aBUCUMOCTH OT MHAWBUIYaATbHBIX
Ka4ecTB, MOTYT OBITh JTaHbI pa3Hble 3aanus. [Ipu 3ToM J1t000e ToCTHKEeHHEe peOeHKa OTMEUaeTCsl KaK
ero MHIMBHyalbHas ooOena.

Ha nepBoHauanpHOU cTamuu oOydeHUs MOKa3 — 3To Hambosiee YPGEKTUBHBIN METOJ PaOOTHI.
Lenb moka3a — B TOM, YTOOBI BEI3BATh B BOOOPAKEHUM JIETEH JKUBbIE KAPTHHBI, BO30YIUTH UX YyBCTBA.

JleTckuil caMOAeATENbHBIM TeaTp — IPEUMYILECTBEHHO, TeaTp CJOBa. 3BY4YHas, 4YeTKas,
HECKOJIBKO 3aMeJUIEHHAsl, IPAaBWJIbHO HMHTOHMPOBAHHAs pedb — IJIaBHAs IMPUYMHA YCIEXa IOHBIX
UCIIOJIHUTENEH, KOTOPBIM 3PUTEIN MPOIIAIOT U HEKOTOPYH0 CKOBAHHOCTH ABMIJKEHUH, U CMYIIECHUE,
€CJIM XOPOLIO MOHUMAIOT CMBICII ITPOUCXO/AIIETO Ha CLIEHE.

[TosToMy B mporpamMmy HepBOTO Toja 0OydeHHs! BXOAAT 3aHATHS IO CLIEHUYECKOH peuw, rie
nety o0y4aroTcs apTUKYISIMOHHON THMHACTHKE, AbIXaTeIbHOW TMMHACTHKE.

Peasm3anus 310l nporpaMMsbl OCyliecTBJIsSETCS cJeAy0muMu ¢gopmMaMu padoThl:

TeOpeTI/I‘IeCKI/IC U NPAKTUYCCKHUC 3aHATUA; MHAUBUAYAJIbHBIC, I'PYIIIIOBBIC, KOJUICKTUBHBIC 3aHATUSA
TeaTpaJibHble WTPbI; Oecelbl; TPEHWHTH; SKCKYPCUM B Tearp; CIEKTAKIU; MPa3IHUKHU; MOOLIPEHUE,
00BsICHEHUE, TUYHBIN IPUMEP

Ha TeopeTndeckux 3aHATHUAX JAKOTCA OCHOBHBIE 3HAHUSA, PACKPBIBAIOTCA TEOPETUYECKUE
000CHOBaAHMS HAHOOJIEE BaXKHBIX TEM, UCHIOJIB3YIOTCA JaHHBIC UCTOPUUCCKOI'0 HACICAUA U MEPCIOBOT0
OIIBITA B 00JIaCTH TCaTPAJIbHOTO UCKYCCTBA U JKU3HU B ILICJIOM.

Ha mnpakruueckux 3aHATUSAX M3JI0XKCHUE TEOPETUYECKUX IIOJIOKEHUH  COIPOBOXKIAIOTCS
IIPAKTUYECKUM IIOKAa30M CaMUM IIPENOAaBaTelIeM, JAFOTCS OCHOBBI aKTEPCKOI0 MacTEePCTBA, KYJIbTYPhI
peuu U JBWKEHHH, MPOBOAATCS WIPOBBIC, ICUXOJIOTHYECKHEe M oOydaromue TpeHUHTH. Bo Bpems
3aHATUI MPOUCXOAUT T0OpOKenaTeTbHast KOPPEKIHSL.

Ha uHauBuayanbHBIX 3aHATUSAX pabOTa IPOBOJUTCS C IETHMH B KOJIMYECTBE OT 1 70 3 UenoBex.



Kaneﬂuapﬂo-TeMaanecxoe IJIAHUPOBAHUEC

5-11 knacc (68 yacoB rpynnoBbie 3aHATHSA)

Koa- Hara Jara
Ne Tema 3ansTust BO 3aHATHH | 3aHATUHI
4acoB rp. 1 rp. 2
HauvaJio 1
1 BBoaHoe 3ansiTne 1 6.09 3.09
TeaTpanbHasi TEPMUHOIOTHS. 12
2,3,4.5 [Tonsitue o Teatpe. Buap! Tearpa. Otnuune Teatpa | 4 6.0913.09 | 3.0910.09
13.0920.09 | 10.09 17.09
OT JPYTUX BUIOB UCKYCCTBA
6,7 KynbTypa nmoBeieHus Ha CIICHE H B 3pUTECIHLHOM 2 20.0927.09 | 17.09 24.09
3ane
8,9 CtpykTypa Tearpa, OCHOBHBIE IPO(EeCcCuu: aKTep, 2 27.09 24.091.10
pexkHuccep, CIIEHAPUCT, XYI0KHHK, TPHMED. 4.10
CueHnueckuii 3TIoa « YK 3TU Ipodeccuu TeaTpa. ..»
10,11, 12,13 | OdopmiicHHE ¥ TEXHUICCKUE CPEICTBA CIICHBI 4 4.10 11.10 | 1.108.10
11.10 18.10 | 8.10 15.10
TonocoBenenue 10
14,15,16,17,18 | PeyeBoii TpeHUHT 5 18.1025.10 | 15.1022.10
25.10 1.11 | 22.1029.10
1.11 29.10
19,20,21,22,23 | ApTUKYJISIIIHOHHAS THMHACTHKA 5 121T19.11 | 12.1112.11
19.1126.11 | 19.1119.11
26.11 26.11
CueHnveckoe IBUKEHUE 8
24,25,26,27 | IlnmacTuka >KHBOTHOTO 4 3.12 3.12 | 26.113.12
10.1210.12 | 3.1210.12
28,29,30,31 | Ilmactuka yemoBeka 4 17.1217.12 | 10.12 17.12
24.1224.12 | 17.1224.12
Pabota Hag o0pasom 8
32,33,34,35, | Pabora Hag o6pazom 8 10.01 11.01 24.12
17.01 18.01
36,37,38,39
24.01 25.01
31.01 1.02
Pabora Hag cnekTakasiMu 14
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40,41,42,43, | PeneTuiuu crieKTaxjiei 8 7.02.8.02
14.02 15.02
44,45,46,47
21.0222.02
28.02 1.03
48,49,50,51, | Iloka3 crekrakiei 6 7.03 14.03
15.03 21.03
52,53
22.03 4.04
HNHcueHnpoBKa CKa3KH 15
54,55,56,57,58, | PeneTuiinst HHCIIEHUPOBKH CKa3KU 15 5.0411.04
12.04 18.04
59,60,61,62,63,
19.04 25.04
64,65,66,67,68 26.04 2.05
10.05 16.05
17.05 23.05
23.0524.05
5-11 knace (170 yacoB MHAMBUAYAJbHbIC 3AHATHS)
Kou-Bo
No Tema 3ansaTHSA
4acoB
1 IToaroroBka k BcepoccuiickoMy KOHKypcy «KuBas Kiaccuka» 20
2 IToaroroBka kK TOpoOACKOMY KOHKYPCY YTELOB «B 3eMIIIHKE» 20
3 IToarotoBka K ropoACKOMY KOHKYpCY 4TelloB «CTPOKH JTUPUKH» 20
4 IToaroroBka K BcepoCcCUCKOMY KOHKYpCY uTenioB «CTpaHa ynrtaromas» | 20
5 IToaroroBka k I'mMHa3znyeckoMy npazaHuKy «JleHb 3HaHU» 10
6 IToaroroska k I ' mMHa3u4yeckoMy Npa3aHUKY «JleHb Yaurens» 10
7 IToaroroska k I ' mmHasznueckomy npasaHuky «llocesmenue B 5
I'mmHa3uCTB
8 IToaroroska k I ' MMHa3u4eCcKOMy Npa3IHUKY «JleHb MaTepu» 10
9 IToaroroska k I'mMHaszuyeckomMy npasaHuky «HoBblil ro» 5
10 IToaroroska k I ' mMHa3znueckoMy npasaHuKy «Bedep BcTpeun 10
BBIITYCKHHUKOBY
11 [TonroroBka k ['mMHaznyeckoMy npazIHUKY «23 dheBpaiis» 5
12 IToaroroBka k I'mmHaznueckomy npazaHuky «Jlens Cesroro 5
Banentuna»
13 IToaroroBka k 'mMHa3n4YeCKOMY MPA3IHUKY «8 MapTay 10
14 [TonroroBka k ['mMHaznyeckomy npazaHuky «Jlens [Todeapn 5
15 ITogroroska k I'mMHaszuyeckomy npasaHuky «llociaeanuil 3BOHOK» 15
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